1
AZM300-AS
Bedieningshandleiding
Veiligheidsvergrendeling
NL
1. Over dit document
1.1 Functie
Deze bedieningshandleiding geeft u de benodigde informatie voor

fabrikant van elke aansprakelijkheid en/of daaruit voortvloeiende schade.
2. Productbeschrijving
2.1 Typenschlüssel
AZM300➀-➁-ST-AS-➂-➃-➄
Nr. Optie Beschrijving
➀ Z Bewaking van de veiligheidsvergrendeling
B Bewaking van de bediensleutel
➁ Standaardcodering
I1 Individuele codering
I2 Individuele codering, kan telkens opnieuw
aangeleerd worden
➂ Ruststroomprincipe (vergrendeling door veerkracht)
A Arbeidsstroomprincipe (vergrendeling door
magneetkracht)
➃ Voeding van de magneet via AS-Interface
P Spanningstoevoer voor magneet 24 VDC (AUX)
➄ Hulpontgrendeling
N Noodontgrendeling
TT Paniekontgrendeling
T8 Paniekontgrendeling, afstand 8,5 mm
Bedieningssleutel AZ/AZM300-B1
2.2 Speciale versies
Voor speciale versies die niet in de typesleutel vermeld worden, gelden
de vermeldingen hiervoor en hierna, voor zover zij overeenstemmen
met de serieversies.
2.3 Bestemming en gebruik
De AZM300-AS met aanrakingsvrij werkende elektronische
veiligheidssensoren is ontworpen voor gebruik met AS-Interface Safety
at Work en dient voor de positiebewaking en de vergrendeling van
bewegende afschermingen.
De veiligheidsschakelcomponenten zijn volgens
EN ISO 14119 als type 4 vergrendelvoorzieningen
geclassificeerd. Uitvoeringen met individuele codering zijn als
hoog gecodeerd ingedeeld.
De verschillende varianten van de component kunnen
als veiligheidsschakelaar met vergrendelfunctie of als
veiligheidsvergrendeling gebruikt worden.
Wanneer op basis van de risicoanalyse een veilig bewaakte
veiligheidsvergrendeling vereist is, moet een variant
met bewaking van de vergrendeling, in de bestelsleutel
gekenmerkt door het symbool , worden gebruikt.
Bij de variant met bewaking van de bediensleutel (B) gaat het
om een veiligheidsschakelaar met vergrendelfunctie voor de
bescherming van het proces.
De veiligheidsfunctie bestaat uit het veilig uitschakelen van
de codeoverdracht bij het ontgrendelen of het openen van de
beschermvoorziening en het veilig uitgeschakeld houden  zolang de
beschermvoorziening geopend of ontgrendeld blijft.
Omdat bij spanningsuitval of het bedienen van de
hoofdschakelaar de beschermvoorziening onmiddellijk
geopend kan worden, mogen de veiligheidsvergrendelingen
met arbeidsstroomprincipe alleen in uitzonderlijke gevallen na
precieze inschatting van het ongevallenrisico gebruikt worden.
Een AS-Interface Safety at Work component werkt op basis van een
individuele codegenerator (8 x 4 bit). Deze veiligheidscode wordt cyclisch
via het AS-i netwerk overgedragen en door de veiligheidsmonitor bewaakt.
De gebruiker moet het veiligheidscircuit evalueren, ontwerpen
en opbouwen volgens de van toepassing zijnde normen en
afhankelijk van het vereiste veiligheidsniveau.
Het volledige concept van de besturing, waarin de
veiligheidscomponent geïntegreerd wordt, moet gevalideerd
worden volgens de relevante normen.
2.4 Technische gegevens
Voorschriften: EN 60947-5-3, EN ISO 14119,
EN 62026-2, EN ISO 13849-1, EN 61508
Werkingsprincipe: RFID
Frequentieband: 125 kHz